erranti & ignorantis equiparatur l. fin. C. de Condict. indeb. l. fin.
 §. 2. C. de Furt. Coler. d. tr. part. 1. c. 3. n. 106. adeoque contenta
 in scriptis non censembitur approbasse, nec sibi ac si ipse scripsis-
 set, præjudicabit Oldrad. Conf. 329. n. 10. Bart. in l. quæ totis. n. 29.
 & ibi Bolognet. n. 139. ff. solut. matrim. Felin. in cap. quoniam num.
 48. de Probat. Menoch. d. presunt. 57. n. 21. cum ratificatio non
 præsumatur facta, nisi de his, quæ lecta, cognita, & recte intel-
 lecta fuerunt à ratificante Oldrad. d. Conf. 329. col. ult. Cravetta
 Conf. 120. n. 14. Menoch. d. Pres. 57. n. 22. Quod diligenter notan-
 dum secundum Jason. in d. l. si ita stipulatus. §. Cryfogonus. Mo-
 dest. Pistor. vol. 1. Conf. 37. n. 1. & Schneidw. Comm. Instit. t. de Emt.
 Vend. in pr. n. 9. pro Dominis & Principibus, qui schedulis va-
 cuis subscribere, aut sigillare tales solent, quod non intelli-
 gantur ea, quæ postea scribuntur confirmasse, nisi habuerint
 eorum notitiam. add. Menoch. d. Pres. 57. n. 11. & l. 2. A. 2.
 cent. 2. cas. 13. n. 5. Ruland. de Commiss. part. 2. l. 5. cap. 30. lit. G. n.
 4. Purpurat. in l. admoneendi. n. 177. ff. de Jurejur. Angel. in d. l. si
 ita stipulatus. §. Cryfogonus Paul. Fus. in singular. verb. subscri-
 bens. Quandoquidem verò subscribens instrumenti cui sub-
 scripsit tenorem, non ignorasse, sed inspexisse, atque cogno-
 visse præsumitur Bart. in l. 1. §. si quis negat. ff. quem adm. test. am.
 aper. vers. quero quid si instrumentum. Bald. in l. non est ferendus
 de Transact. ideo allegans contra hanc juris præsumptio-
 nem ignorantiam, legitimis eamque præsumptionem ever-
 tentibus documentis ostendere illam tenebitur Pfeil. d.
 Conf. 39. n. 3. Menoch. dd. loc. Ruland. d. l. qui rursus de Principi-
 bus ex alleg. Purparato adserunt idem, quod jam dixi, esse præ-
 sumptionem contra Principem, quod viderit & legerit scripta
 in papyro à se priusquam scriberentur, sigillata, ideoque onus
 probandi, quod ignoraverit, neganti incumbere. Illa verò
 probatio non attenditur tunc, quando subsignans Chartam.
 blan

blancam perscriptam sine contradictione ad se recepit, & penes se habuit, ut inspiciendi & cognoscendi facultas eidem fuerit; sed hoc casu in spexisse cognovisseque presumitur. l. 2. §. inspectios ff. quem adm. testam. aper. adeoque consensisse & approbasse quod scriptum est, existimatur. l. fin. ff. quand. appelland. sit. l. si filius. 16. ff. ad SCt. Maced. Gloss. in cap. 1. de Procur. non obstante illa ignorantiae allegatione: Reprobatur enim allegatio ignorantiae ejus, quod quis cum scire debuit, in manu sua habuit, ut perquirere vel per se, vel per alium potuerit. l. quisquis. 15. C. de Rescind. Vendit. Clem. i. in fin. de Concess. prebend. Pfell. d. l. n. fin. Mager. d. l. n. 68. Webner. d. l. Ruland. d. n. 4. lit. H. qui allegat ibidem Bertacbin. de Episc. n. 26. Petr. Caballin. Consil. II. Thesaur. sui Executiv. part. 3. cap. 65. §. 1. Quin eo ipso, quo quis passus est alterius scriptione repleri Chartam blancam à se subscriptam aut sigillo suo munitam, in scriptiōnem illam omniaq; contenta consensisse eaq; approbasse censemur, quia patientia consensum & ratificationem inducit. l. 28. pr. ff. de V. S. Carpz. part. I. Constit. 17. Defin. 42. n. 6. Finckelth. n. 16. d. Observ. 8.

§. 63. Receptum est non tantum in Foro Saxonico, sed passim, ut ex Instrumento liquido quodnam illud sit. Vid. B. Dn. Carpz. libr. 4. Resp. 9. tit. 1. n. 14.) parata detur executio, cognitio desuper instituenda sit summaria, atq; exceptiones altiorem indaginem requirentes ad judicium reconventionis remittantur. Magn. Dn. Brunnem. Process. Civil. cap. I. n. 49. cum alleg. ibi, Petr. Heig. part. 2. q. 7. quod statutum non ex omni parte improbat Jus Civile, uti demonstrant. l. fin. C. depos. & l. fin. C. De E. D. H. T. Boer. decis. 295. num. 6. seqq. Heig. d. l. num. 34. seqq. Exinde ergo queritur: Anne Instrumentum à Debitorum subscriptum & sigillatum in Chartā tamen blancā ab aliō

confessum etiam sit liquidum ad decernendam executionem?
 Quod affirmo per tradita anteced. §. cum Coler. d. c. i. num. 130.
 Franc. Pfeil. d. Cons. 39. Zahn. de Mendac. d. n. 2. B. Dn. Carpz.
 part. i. Constit. 17. Defin. 42. part. i. Decis. Illustr. Decis. 13. n. 4. l. 5.
 Respon. Elect. tit. i. Resp. 3. n. 13. in Process. tit. 22. art. i. n. 40. seqq.
 Finckelth. d. Obs. 8. n. 10. seqq. Magnif. Dn. Richt. vol. 2. Consil. 223.
 n. 11. qui num. 12. testatur, in Judiciō Moguntino Erphordiæ
 Mens. Jul. Anno 1627. ita pronunciatum & eod. Anno Mens.
 Octobr. sententiam illam à Collegio Juridicō confirmatam
 fuisse. Si verò facta executione docere velit reus, quod fuerit
 Blanceto illo deceptus, audiendus omnino est in reconven-
 tione. Coler. d. l. Carpz. v. d. Defin. 42. n. 11. non enim denegatur
 paratam executionem concedendo remedium detegendi
 actoris falsitatem & dolum, si forte contra datam promissio-
 nem & intentionem rei in Chartā subscriptā & sigillatā quid
 notaverit; sed differtur saltem facultas dolum ejusdem argu-
 endi usque post finitam executionem paratam, atque in re-
 conventionem rejicitur, & eo usque saltem instrumento sta-
 tur, donec error & dolus actoris probetur. l. 2. C. plus val. quod
 ag. Quod si ramen præsumtio falsi fortior appareat, v. g. si
 actor Chartam blancam subscriptam & sigillatam in manibus
 habuerit, homo levis sit, in quem suspicio falsi facile cadat,
 inimicitiam cum reo aluerit, &c. & reus conventus præsum-
 tiones ejusmodi in continentia probet, vel quæstio falsi termi-
 nanda, vel ad diffensionem contentorum juratam admitten-
 dus reus erit priusquam decernatur executio. Carpz. Process.
 n. 45. seqq. quia ita sunt attemperanda statuta, ut quam mini-
 mum à Jure Communi recedant. l. unic. C. de Inoffic. dot. Gail.
 l. 2. Obs. 33. n. 4. Magnif. Dn. Brunnenm. ad l. 2. C. de Noxal. act. &
 quæstio falsi ute potest majoris præjudicij prius terminanda est,
 quam Civilis l. ult. C. de Ord. Judic. & præsumtio fortior vincit
 de-

debiliorem l. dinus ff. de Restit. in integr. cap. illud 2. extr. de
extr. de Presumt. Menoch. l. 1. q. 29. l. 2. A. f. 2. c. 427. Etiam
illud Instrumentum in Chartâ blancâ scriptum non meretur
executionem , quod causam obligationis nullam continet
Suttinger. Obs. 71. n. 1. quia tale non obligat. l. generaliter. 13. C.
de N.N. P. l. 25. §. fin. ff. de Probat. cap. si cautio 14. extr. de Fid.
Instrum. nisi Creditor causam in continentis probaverit.

§. 64. Dixi Instrumentum in Chartâ blancâ conscriptum
obligare subsignantem, postquam de Manu & Sigillo ejus le-
gitime constituerit, usque ad eum, ut ex eo contra ipsum execu-
tivè agi possit. At enim verò, quid si Charta blanca non-
dum perscripta producatur, anne omni illa destituetur effe-
ctu? Ita videtur arg. l. 11. ff. de Injust. rupt. & irrit. fact. testam.
ubi proponuntur duo testamenta producta, diversis tempori-
bus facta, utraque septem testium signis signata, apertum ve-
rò posterius vacuum inventum est, nihil omnino scriptum
habens, querit itaque JCtus Ulpianus, an prius per hoc po-
sterius ruptum testamentum sit? & decidit Negativè , quia
posterior nullum sit: rationis rationem addit Godofr. in not.
lit. Z. quod mentis restationem defuncti non contineat. Item
cum hac mē adsertione expressē vult Jus Württembergens.
allegat. part. 1. tit. 34. §. 4. ibi. Jedoch sollen keine Sigillen, so
auf Chartâ blancâ gedruckt oder dran gehenkt / ehe und
denn selbige ausgefertiget oder überschrieben werden/ noch
auch die Unterschriften derselben für kräftig gehalten
werden.

§. 65. Hinc quando quaritur, an sufficiat ad legitima-
tionem Procuratoris loco mandati exhibere Chartam blan-
cam? Negativè cum Berlich. conclus. 14. num. 91. ab eoque alle-
gatis & B. Dn. Carpz. part. 1. Constitut. 1. Definit. 28. & Process.
tit. 5. art. 1. n. 110. seqq. respondeo, ob militantem falsi suspicio-

nem Boer. Decis. 274. num. 3. seqq. Chassanellus ad Consuetud.
 Burgund. tit. de Jur. Marit. §§. num. 8. & quia omne mandatum
 sua semper requisita essentialia & formalia continere debet
 Umm. Disput. ad Process. thes. 6. num. 37. quam sententiam usu
 & praxi receptam, & à Dd. communiter teneri testatur. d. l. n.
 210. Dn. Carpzov. imò disertè eandem confirmavit Christianus II. Elector. Saxonie in Ordin. Appellat. Rubr. Ordnung
 wegen des Versegens sub. lit. B. S. Demnach sich auch die
 Aadvocaten ibi: Demnach die Aadvocaten und Anwälde
 oftmalhs nur die blosen überschickten Blanquet an statt
 der Vollmachten in Säzen produciren / dieses aber ein
 ganz gefährlich Thun / sitemahl ein solches Blanquet
 leichtlich von den Acten kommen / und in andern Sachen
 (wie man wol erfahren hat) bößlichen gebraucht werden
 Kan/ so soll dieses bey Straffe abgeschafft und verboten seyn.
 Quod eo usque extendit d. l. n. 93. Berl. Ut etiamsi quis in sub-
 scriptione sua verbis expressis subjecerit, hoc esse mandatum
 in tali vel tali causà, neutiquam tamen valitum illud sit,
 cum hòc ipso falsi suspicio non removeatur. Carpz. d. Definit.
 28. n. 3. qui ita pronunciatum Anno 1620. Mens. Februar. &
 Anno 1629. Mens. Octobr. Daz Beklagter seine Person ande-
 rer Gestalt denn geschehen/ zu legitimiren schuldig sey/ ibi-
 dem testis est. Procedunt dicta non solum in Chartis à priva-
 to, sed etiam à Principibus, Prälatis &c. datis, qui sèpè tales
 schedulas sigillatas nunciis suis & Pfocuratoribus dare solent,
 ut scribant in eis secundum terrarum, locorum & temporum
 indigentiam. Franc. Marc. Dec. Delphic. 990. n. 3. ibi; & quid in
 schedulis vacuis. Et 4. conf. c. 4. § 53. Limitatur vero adserendum
 principale, si mandatarius ex ejusmodi Blanqueto executio-
 nem impetraverit, vel alium actum adversario præjudicialem
 in judicio exercuerit, & postea sciente, & consentiente Domi-
 no

no Blanquetum illud compleverit, & integrum mandatum, cum suis Clausulis in eodem conscripserit: quo casu Adversarius actum illum ex defectu mandati vel capite nullitatis impugnare nequit, sed Processus valet. *Berlicb. d.l. num. 96. seqq.* (Ubi ita in causâ **George Knauern** contra **Philipp Landgraff**en in Term. Trin. Anno 1622. in supremo Appellatio-
num Judicio quod Dresdæ est, se obtinuisse, eandemq; senten-
tiam 4. Decembr. eod. Anno per Leuterationem in rem judi-
catam transiisse contestatur.) Ratio est, quia ab initio Blan-
quetum illud ad mandatum est traditum; atq; ita radix man-
dati adeat. *Angel. de Ubal. Conf. 370. n. 1. post med. vers. sed ubi*
radix mandati. Et si falsi quoque Procuratoris acta in favorem
suum ratificare Dominus potest, uti receptior **Magnif. Dr. Brunnem.** in *Process. Civil. cap. 1. n. 80.* & communior est senten-
tia *Gail. l. 1. Obs. 47. n. 4. per l. 56. ff. de Judic.* Si actus alterius
nomine gestus, qui ab initio omnia habuit essentialia, solo de-
ficiente Principalis consensu, superveniente eo retrò validar-
tur. *l. 16. S. 1. ff. de Pignor. l. ult. C. ad Sct. Maced. c. ratificationem.*
10. de R. J. in 6to. Gail. d. l. n. 5. quanto magis nostra obtinebit
adsertio, ubi ab initio per subscriptio-
nem Chartæ vacua et mandatum alicui fuit datum, sed illud
postea ab eodem in scripturam redactum. Adversarius verò
sibi imputabit, quod ab initio non exceperit contra Chartam
blancam, adeoque damnum, quod exinde suâ culpa fenerit,
sentire non videbitur. *l. 203. ff. de R. J. c. 86. de R. J. in 6to.* ut scil.
jamjam contra eam excipiens audiatur.

§. 66. Chartam blanicam mandati loco à Procuratore,
productam cum non legitimare sufficienter, ex dictis consta-
bit. Quandoquidem verò suppleri defectus mandati insuffi-
cientis aliquando optimè per adminiculum aliquod acce-
dens potest; disquirere hic lubet i. An Procurator exhibens
loco

loco mandati Chartam blancam nondum perscriptam ad-
 mittendus sit Cautionem rari præstiturus? Id quod affirmo :
 quandocunque enim mandatum est insufficiens, aut dubium,
 cautione rati defectus ejusdem suppleri potest. *I.caution. I. C. de*
Procurator. B. Dn. Carpz. libr. 3. Respons. 8. n. 10. Neque objici
 poterit, in proposita quæstione nullum omnino esse manda-
 tum, Procuratorem verò sine ullo mandato componentem ne
 cum cautione quidem rati admittendum. *Magnif. Dn. Brun-*
neman. ad d.l.i.C. de Procurat. Respondeo enim concedendo
 quidem, quod sit mandatum insufficiens, quia legitima sua re-
 quisita non habet, concedendo etiam quod sit dubium pro-
 pter suspicionem falsi: Nego verò, quod omnino pro nullo
 haberi debeat ; consensum enim Principalis subscriptio &
 subsignatio ejusdem contestantur, maximè tum, si specialis
 fuerit subscriptio, quod hoc sit mandatum in tali vel tali cau-
 sâ; quantumvis itaque suspicio falsi suspectam reddat subsi-
 gnationem illam in Chartâ blancâ factam, non tamen eos us-
 que infringit, ut pro nullâ haberi, adeoq; nec per cautionem
 rati legitimari debeat, possit. *Quicquid tandem hujus sit; Ju-*
dicis Arbitrium utramq; sine dubio paginam hoc in negotio
 faciet. Siquidem verò locus cautioni de ratâ sit, hæc tamen
 ad casum, quo speciale mandatum requiritur, extendi non po-
 terit, ut defectum mandati specialis suppleat, ne in unâ causâ
 duo concurrent specialia. *Camill. Borell. Conf. 64. n. 12. Ludovic.*
Rom. Conf. 350. n. 16. vers. duplex autem fictio, Process. Frider. part.
1.c. 7. n. 47. 2. Quæro, an Procurator defectum exhibet mandati loco Chartâ blancâ supplere per literas Mandantis pos- sit? Quod nego : nisi tamen omnia mandati legitimi requisita literæ productæ contineant, quo casu etiam aliâs defectum mandati supplere valent. *B. Dn. Carpz. d. Rep. 8. n. 6.* Sed tum per se ad legitimandam personam Procuratoris sufficient, ni-
 hil quicquam conferente Chartâ blancâ.

§. 67.

§. 67. Finis Chartæ blancae primarius est, ut Negotium, de quo convenit, aut convenire adhuc deberet, eidem inscribatur: Secundarius, ut hac ratione citius atq; facilius expediatur.

CAP. VI.

De Affinibus Chartæ blancae.

Secundis hoc usq; velis proiectus paulatim nunc ad portum destinatum annitor; & ad Adfinia Chartæ blancae devenio.

§. 68. Quorum reperire quatuor conquirenti licuit. Primum est Procuratorum uti vocatur, en blanco i. e. in albis à Tiberio Decian, vol. 3. Resp. 91. mihi exhibitum; quod hisce ibidem ille verbis formalibus describit: In Regno Arragonum viget Consuetudo, quod Notarii possint confidere mandata & procuratoria generalia, quæ vocantur ex communi usu loquendi en blanco i. e. in albis, quorum vis talis est, quod facto mandato de quibusdam specialiter expressis, subdit Notarius, quod Constituens dederit sibi Notario facultatem extrahendi non modo dicta mandata specialiter ad expressa facta, sed etiam ad omnia alia, quæ Constitutus voluerit, perinde ac si ibi forent expressa, etiamsi speciale requirerent mandatum, & sub eodem die & testibus. Et tunc Notarius dimittit duo vel tria folia alba subsequentia in ipso Protocollo vacua ad hunc finem, ut si postea Procurator ex Clausula illâ generali voluerit sibi extrahi mandatum aliquod in specie, puta ad vendendum, quod tamen tempore scripti mandati non fuerit expressum, possit Notarius extrahere perinde, ac si verè fecisset tunc, cum fuit expressum, confectum.

§. 69. Secundum est Procuratorum in albis à Nicol. Boér. Decis. Burdegal, 274. propositum, quod est mandatum potestate Domini aliquid constituentis repletum, excepto modico albo ad inscribendum Nomen Procuratoris Proprium reliquo. De eo dict. Dec. disquirit Boér. an valeat? Atque affirmativa

G

tive

tivè tandem post multas disceptationes respondet; subsistere Procuratorum ejusmodi de Consuetudine, maximè si Procurator constituendus sit alterius loci distantis à loco Constituentis, quia verisimiliter ignorare Constituens nomen ipsius Procuratoris, nec de eo ab alio certiorari potuerit dicit. Decis. n. fin. add. Tusibus. lit. F. concl. 409. n. 3.

§. 70. Tertium est Charta alba omnino adhuc vacua, quam Civitas Principi alicui se submittens cum sigillo Universitatis & Notario mittere solet, hoc sensu, ut signare & conscribere in Chartâ illâ pura debeat Notarius, quicquid de naturâ negotii & voluntate Principis Domini futurum sit. Boer. d. Decis. n. 5. ex Bald. Abbat. & Felin. Unde nota fortè est formula loquendi, quam notandam commendat Besold. in Thesaur. Pract. voce nostrâ, porrigere alicui Chartam blan- cam h.e. explicante eodem Besold. si h. auf Gnad und Un- gnad ergeben/ und einem ein Blat zustellen / darauff ex- schreiben mag/was er will.